9, al último extremo (grado) de miseria; ¹ ad id temporis, loci, locorum].

N.B. 2. Genitivus quantitatis potest esse adjективum declinatio-
nis secundae, non tertiae, sine complemento. *Pythagoras, cum in geo-
metria quiddam novi invenisset, Musis bovem immolasse dicitur. Cic.
N. D. 2, 36, [At dices: aliquid memorabile, exspectatione vestra di-
gnum (rarius: aliquid pulchri et memorabilis ²)].*

N.B. 3. Raro pro genitivo quantitativo usurpatur ablativus
partitivus. *Nihil ex tanta superis placet urbe relinquī. Verg. Aen.
2, 659.]*

II. Adverbia quantitativa *satis, parum, nimis, abunde, affatim,*
copiosamente, genitivum casum postulant, tanquam substantiva
in nominativo vel accusativo. *SATIS ELOQUENTIAE, SAPIENTIAE PARUM.*
Sall. C. 5, 4; *subaudi erat Catilinae, Catilina habebat [NIMIS enim
INSIDIARUM adhiberi videtur. Cic. Or. 51, 170. Commeatus abunde.*
Sall. C. 58, 9. *Armorum affatim erat captorum. Liv. 27, 17, 7. —
Pro: satis militum, satis copiarum fere dicitur: satis multi milites,
satis multae copiae, nam milites et copiae numerari possunt. Geni-
tivus cum largiter priscorum est.]*

240 I. Adverbia loci *eo, huc, quo* genitivum casum postu-
lant, cum terminum motus significant. *Eo MISERIAROM
venturus eram.* Sall. J. 14, 3; a tal grado de m., «a este extremo de
infelicidad.» Inf. D. Gabriel.

[Sic (nunquam tamen apud Ciceronem et Caesarem): (*Nescire*)
videmini quo amentiae progressi sitis. Liv. 28, 27. *Huc malorum ven-
tum est, ut —, Curt. 7, 1, 36. Eliam quoris, quoquo: abeat quoris
gentium. Eodein pacto: quond ejus facere potero, fieri poterit.]*

II. *Ergo* pro causā genitivo postponitur apud archaicos scripto-
res, raro apud otros. *VICTORIAE NAVALIS ergo in diem unum supplicatio
decreta est.* Liv. 37, 47; acción de gracias de un solo día, para un
solo día. ³

¹ Llegados a lo ultimo de la desventura. Marionas, Hist. 7, 1 B. 30, 189 ¹.

² Cf. RIEMANN-GOELZER. Synt. prol. p. 40.

³ Sic Cic. legum mentionem faciens, Att. 3, 23, 2: *Si quid contra alias leges ejus
URGIS ERGO factum sit; et Leg. 3, 3, 9: Plebes pro se contra vim AUXILII ERGO decem cre-
avit.*

II. GENITIVUS POST PARTITIVA

241 1. Cum partitionem significant, genitivo gaudent qui
mutari potest in ablativum cum *ex* vel *de*:⁴

1.^m Substantiva. *Maxima PARS VATUM.* Hor. Pis. 24. [*Magna pars militum, duo genera civium; raro cum praepositione: homo vel accusator de plebe, civis e conventu Panormitano.*]

2.ⁿ Pronomina interrogativa et indefinita, nonnunquam demonstrativa. *Elephant BELUARUM NULLA prudentior.* Cic. N. D. 1, 35, 97. *Reperire ex magna TURBA NEMINEM possumus.* Id. Att. 1, 18, 1.

[Sic: *alius, quis, alter, alteruter, nemo, neuter, nullus, quis, quicumque, quidam, quilibet, quisquis, quivis, quispiam, quisquam, quisque, solus, ullus, unusquisque, uler, uterque, utercumque, uterlibet, utervis.* Neque stultorum quisquam *beatus*, neque sapientium non *beatus* est; illi Graecorum qui vel qui Graecorum, aquellos de los griegos que; *nemo mortalium* (*nemo mortalis*, ningún mortal), *alter de duobus*, *aliquis de heredibus*, *vestrum utervis*, Cic. C. M. 10, 32; *quis nostrum?*; *quidam e philosophis*, id. Ac. pr. 2, 6, 17. *Permitto ut de tribus Antonii eligas quem velis.* Id. Phil. 10, 2, 5.]

3.^o Numeralia. *VESTRUM PRIMUS.* Liv. 1, 56.

[Sic ordinalia et distributiva, raro cardinalia: *nolo singulos vestrum excitare*, Curt. 8, 8, 9; *unus fuit de magistratibus, ex tribus, octoginta Macedonum* (fere octoginta Macedones)]

4.^p a) Positiva, b) comparativa, et c) superlativa sive adjectiva sive adverbia. a) *MULTAE etiam ISFARUM ARBORUM mea manu sunt satae.* Cic. C. M. 17, 59. b) *O MAJOR JUVENUM.* Hor. Pis. 366; el mayor (de los dos); cf. 397, IV. c) (*Theophrastus*) *ELEGANTISSIMUS OMNIEM PHILOSOPHORUM et ERUDITISSIMUS.* Cic. Tusc. 5, 9, 24. *MAXIME OMNIVM NOBILIUM Graecis litteris studuit.* Id. Brut. 20, 78.

[Sic: a) *multi, pauci, nonnulli, complures, plerique, aliquot, reliqui: multi militum, multi de militibus, saepissime multi milites;*² b)

4 Inveniuntur etiam aliae praepositiones, maxime *in*, *inter*, cum partitivis, quae tamen ex ipsis proxime pondere non videntur: *Thales sapientissimus IN SEPTEM fuit.* Cic. Leg. 2, 4; *entre.* *Ipse honestissimus INTER SUOS numerabatur.* Id. Rosc. 6, 16. *INTER OMNES unus excellit.* Id. Or. 2. *Lange ANTE ALIOS accepitissimus militum amis.* Liv. 4, 45.

2 Genit. partitivus cum adjectivo non quantitativo rarus est, atque a Livio videtur inventus: v. g. *expediti militum*, 30, 9, *pro expediti milites.*

comparativa vim superlativi habentia, fere cum duo, non plura, comparantur: *epistula ex duabus tuis prior; minor (melior) ex duobus liberis; juniores patrum, de los patricios, i. e. juniores patres; recita de epistula reliqua*, Cic. *Verr.* 3, 53; c) superlativa quibus plura inter se conferuntur; his adde *medius*, el más céntrico: *pax est tranquilla libertas, servitus postremum malorum omnium*. Cic. *Phil.* 2, 44, 113. *Vir unus totius Graeciae facile doctissimus Plato. Cicero eminentissimos Graecorum est seculus. Ex his omnibus natu minimus. Cic. Cluent.* 38, 107 *De tuis innumerabilibus in me officiis erit hoc gratissimum. Id. Fam.* 14, 1, 3 *Locum esse delectum medium fere regionum earum quas, ect. Caes. G. 4, 19, 3. Poëtice: locus medius juguli summique lacerti; pro inter jugulum et lacertum. Ov. Met. 6, 409. Medius Polluce et Castore ponar. Id. Am. 2, 16, 13.*¹

NB. 1. Uterque, junctum pronominibus pluralibus, a) in singulari genitivum habet. UTERQUE EORUM ex castris exercitum educunt. Caes. C. 3, 30, 3. [Domus UTRIUSQUE NOSTRUM aedificatur strenue. Cic. Q. fr. 2, 4, 2; de nosotros dos.]

b) in plurali adhibetur ut adjективum; quod sit etiam cum adhaeret substantivis. *HIS UTRISQUE persuaserant, uti eandem belli fortunam experirentur. Caes. G. 2, 16, 2. — UTERQUE EXERCITUS. Ib. 7, 35, 1. [UTRUMQUE HOC falsum est. Ter. Eun. 121 [1, 2, 41] (Uterque legatorum. Vell. 2, 50.)]*

NB. 2. Nonnunquam nonien ipsum partitivum desideratur. Valde hominem diligo: est EX MEIS DOMESTICIS atque intimis familiaribus. Cic. Fam. 3, 1, 3; «es uno de mis amigos más familiares.» Abril. [Fies NOBILIA tu quoque FONTIUM. Hor. C. 3, 13, 13; una de las f. célebres. Ad ipsas venio provincias, QUARUM Macedonia a barbaris vexatur. Cic. Prov. cons. 2; una de las cuales, M.]

II. *Pars, dimidium, aliquid et similia partitiva, cum de corpore humano animo dicuntur, cum genitivis *mei, tui, sui, nostri* vestri adhibentur. Tetigim TUI QUICQUAM? Ter. Ad. 178 [2, 1, 24]. NOSTRI melior PARS animus est. Sen. N. Q. 1, prol. 14.*

III. *Adverbium partim usurpatur cum genitivo partitivo vel*

¹ Huc revocantur verba dandi, detrahendi, cot. sensu partitivo usurpati et cum *ex aut de* constructa. *Dat de lucro. Cic. Flacc.* 37, 91, da de su ganancia, diversum a *dat lucrum*. *De eo quod ipsis superat alii gratificari volunt. Id. Fin.* 5, 45, 42. *De oratorum bonis praedabitur?* *Id. Verr.* 3, 78, 482. *Illum ex ea pecunia detrahere. Id. Font.* 2, 3. *E quo si quis sibi appetet, violabit jus humanae societatis.* *Id. Off.* 1, 7, 21; de lo cual si alguien intentare usurpar algo para si, violara. Cf. *Come DEL PAN y bebe DEL AGUA que aquí queda. Ribad. Flos, S. Martiniano, 44 Febr., etc.*

cum praepositione, tanquam nominativus aut accusativus. EORUM PARTIM in pompa, PARTIM in acie illustres esse voluerunt. Cic. de Or. 2, 22, 94. PARTIM E NOBIS timidi sunt. Id. Phil. 8, 11.

242 I. *Mille*, cf. p. 86, M, seqq., est adjectivum indeclinabile, v. gr. *mille pedites*, *mille peditum*, *mille et quingentis pedibus*; ⁴ item substantivum quod genitivo jungitur [sere non extra nominativum vel accusativum]. *Quo in fundo facile MILLE HOMINUM versabantur valentium*. Cic. Mil. 20, 55; litt. un millar de h. [MILLE OVIUM insanus morti dedit. Hor. S. 2, 5, 197.]

II. *Milia (millia)* est substantivum, et genitivum postulat: *Septingenta MILIA PASSUUM*. Sed nonnunquam pro genitivo adhibetur res numerata quasi substantivum continuatum: *Quattuor MILIA FUNDITORES*. Liv. 51, 40. [*Philippeī NEMMI aurei QUATUORDECIM MILIA*. Id. 34, 52.]

N.B. Cum post plurale *milia* adhibentur numeri minores, res numerata, si subsequitur, ponitur in eodem casu quo *milia*; in genitivo sere, si antecedit. *Duo milia et QUINGENTI SAGITTARIU his adjuncti erant*. Liv. 57, 40. *EQUITUM duo milia et QUINGENTI*. *Ib.*

III. Nonnullis adverbii loci adduntur genitivi partitivi *loci*, *locorum*, *terrarum*, *gentium* ad vim orationi addendam. *UBICUMQUE TERRARUM et GENTIUM*. Cic. Verr. 5, 55, 143.

[Sunt hujus generis: *ubi*, *ubicumque*, *ubinam*, *ubivis*, *ibidem*, *nusquam*, *cet.* *Ubinam gentium sumus?* *Nusquam gentium*, en ninguna parte del mundo. Dicitur et *longe gentium*: *tu autem abes longe gentium*, Cic. Att. 6, 5, 1; *postea loci*, después; *interea loci*, entre tanto; *adhuc locorum*, hasta ahora. Huc tandem spectant ablative substantive sumpti *hoc*, *eo*, *eodem* cum genitivo *loci* pro: *hoc*, *eo*, *eodem loco*. *Res eodem est loci quo reliquisti*. Cic. Att. 1, 15, 5; el asunto.]

III. GENITIVUS (ET ABLATIVUS) QUALITATIS

243 I. Substantivum cum adjectivo conjunctum, ab altero substantivo rectum et rei qualitatem proprietatem significans in genitivo vel ablativo ponitur. Sed potest intercedere verbum *sum*.

⁴ ¿Qué abismo es aquel tan copioso, que en tantos MIL AÑOS nunca se agota? Granada, Simb. 4, 9. B. 6, 204 ².

*Negne monere te audeo PRAESTANTI PRUDENTIA VIRUM, nec confir-
mare MAXIMI ANIMI HOMINEM. Cic. Fam. 4, 8, 1. [Antonius, VIR ANIMI
MAXIMI, utinam etiam SAPIENTIS CONSILII FUISSET! Ad Octav. ap. Cic.
ad Brut. postrema, 5.*

Sic: *puer egregiae indolis vel egregia indeole, tardi ingenii vel
tardo ingenio; M Tullius, vir singularis ingenii vel singulari vir inge-
nio. Nimium me timidum, nullius animi, nullius consilii fuisse confi-
teor. Cic. Sest. 16, 36. (Magnae HABITUS EST auctoritatis. Caes. G. 7,
77, 3. Di me pusilli PINXERUNT animi. Hor. S. 1, 4, 17.) — Singulari
vir ingenio Aristoteles et paene divino. Cic. Div. 1, 25, 53. Summo iste
quidem dicitur ingenio fuisse. Id. Brut. 58, 212. Summa integritate
pudicitiaque existimabatur; cf. id. Verr. 1, 25. Difficili transitu flu-
men ripisque praeeruptis. Caes. G. 6, 7, 5.—Servum illo nomine habet
neminem; cf. C.c. Verr. 5, 7, 17. (Hombre de talento sine adjectivo
dicitur vir ingeniosus).^{4]}*

II. Non semper quae genitivo efferuntur, ablativo efferri possunt
aut contra: nam

a) fere usurpatur genitivus descriptivus, cum significatur
rei species vel genus, ut *homo infimi generis*. [Vir ordinis senato-
rii; — novo quodam genere imperator, Cic. Verr. II, 5, 22; hic fami-
lia consulari est, ille praetoria, id. Planc. 6, 14. Ubi notandus geni-
tivus modi cum pronomine: *hujusmodi, ejusmodi, illiusmodi, istiusmodi,*
ejusdem modi, cuiusmodi (relativ. et interrogat.), *cujuscumque modi,*
cujusque modi et cincuimodi, v. g. *quis ejusmodi res credat?*]

b) semper, cum significatur:

1.^m id quod res exigit, ut *res magni laboris*, de gran trabajo,
que demanda grande tr. [hospes multi cibi; et cum verbo *sum* aliquis
n. 205: *virtus tantarum virium non est*. Cic. Tusc. 5, 1; *hoc tradere
esset infiniti operis*. Quint. 5, 1, 3.]

2.^m rei magnitudo ope numeralis, ut *classis trecentarum na-
vium* [fossa centum pedum, exsilium decem annorum].

Apud Nep. et Liv. subauditio verbo *sum*: *cum annorum triginta in
Aegyptum missus esset*, (siendo, ὤν) de tr. a. Nep. Ag. 8, 2.]

III. Contra fere usurpatur ablativus:

1.^m cum agitur de externa rei qualitate aut corporis partibus,
item de animi dispositione. *Velim mihi dicas QUA FACIE fuerit, QUA*

⁴ *Homines plebis pro plebejī inveniuntur aliquoties apud Liv; apud Cic. et alios
homo frugi (et frugi bona), ubi frugi genit. pristinus est, qui tamen haberi solet
adjectivum, n. 87.*

STATURA. Cic. *Phil.* 2, 46, 41. (*Britanni*) CAPILLO sunt PROMISSO. Caes. *G* 5, 14, 3. BONO ANIMO es. Ter. *Eun.* 84 [1, 2, 4]: tranquillitate. [*Fac ANIMO MAGNO FORTIQUE sis.* Cic. *Fam.* 6, 14, 5.]

Sic: *nunquam aegro corpore fuerunt.* Cic. *post. r. ad Quir.* 1, 4. *Forma et specie et statura esse apposita ad dignitatem.* Ad *Iher.* 4, 47. *Homo maximi corporis terribilique facie;* cf. Nep. *Dat.* 3, 1; et *cervus vasti corporis,* Phaedr. 1, 5, 5. *Capite et superciliis semper est rasis.* Cic. *Rosc. Com.* 7, 20. *Esse animo erecto, virili praestantique, racuo, ea mente ut; hoc animo qui sunt, cet.* Mira sum alacritate ad litigandum. Cic. *Att.* 2, 7, 2.¹ At semper: *maximi animi homo, si de indole sermo est.*

2.^o Si substantivum qualitatis est numeri pluralis, aut si genitivo jungitur pro adjektivo. SCMVIS INGENIUS exquisitaque doctrina philosophi. Cic. *Fin.* 1, 1. *Transtra confixa clavis ferreis DIGITI POLLICIS CRASSITUDINE.* Caes. *G.* 3, 13, 4; del grosor del dedo pulgar.]

IV. GENITIVUS (OBJECTIVUS) POST ADJECTIVA²

244 I. Cum genitivo junguntur adjektiva haec cum contrariis:

1.^m quae cognitionem significant. *Fabius Pictor et JURIS et LITTERARUM et ANTIQUITATIS bene PERITUS.* Cic. *Brut.* 21, 81.

[Huc pertinent: *conscius, inscius, nescius, gnarus, ignarus, peritus, imperitus, consultus, expertus, prudens, imprudens, que ignora, rudis, insolens, insuetus, memor, immemor et alia apud poetas et sequioris aetatis auctores, ut callidus, scitus, doctus, indoctus, praescius* (Verg.), *insolitus: multarum rerum consciis servis,* Cic. *Cael.* 29, 68; *multarum rerum peritus; etiam jure peritior,* Cic. *Claud.* 38; *eruditio-*nis *ignarus; rerum omnium rudes; gnarus recipublicae; insuetus con-*tumeliae, laboris; *memor beneficii; non magis juris consultus quam jus-*titiae; etiam jure *consultus; fandi doctissima,* Verg.; *indoctus pilae discive,* Hor.]

2.^o quae a) cupiditatem sive studium (deseo, afición) et b)

¹ Ablativus dispositionem animi exprimens ut modi complementum a nonnullis habetur. Est enim vero, cum non intercedit esse, v. g. *aequissimo animo mori,*

² Ab nonnullis genit. pendens a *proprius, communis...* dicitur possessivus, pendens ab adjektivis rei *Judiciariae* genit. causa, cet.

curam exprimunt. *Homo tui cupidus* Cic. Fam. 3, 5, 1. *Vix omnis officii diligentissimus.* Id. Cael. 30, 73.

[a] *avarus* (poët.), *avidus, aemulus*, cum dat. poët. et poster., *cupidus, studiosus, perstudiosus, invidus, fastidiosus: Graji praeter laudem nullius avari*, Hor.; *laudis avidus, invidus; aemulus mearum laud(i)um exstilisti; aemula labra roris, Mart. = similia, aequiparanda; contentionis cupidiores quam veritatis* Cic. de Or. 1, 11, 47; *studiosi dicendi adolescentes; Memmius (fuit) fastidiosus sane Latinarum (literarum).* — b) *providus*, que prevé, previsor, *improvidus, diligens*, et apud poët. et posteriores *curiosus, incuriosus, cet.: natura provida utilitatem*, Cic. N. D. 2, 22, 58; (*Mithridates*) *medicinae peculiariter curiosus*, Plin. 25, 2, 7 (25, 3 extr.).]

3.º quae a) *communione m* (participación), et b) *culpam crimen ve Omnes virtutis compotes beati sunt.* Cic. Tusc. 5, 13, 39. *Is est REUS AVARITIAE.* Id. Flac. 3, 7.

[a] *particeps, expers, 4 jejunus, censors, exors* (poët. et Liv.), *socius, exheres, desheredado de, compos, que posce, dueño de, impos (animi)* (Plaut.), no dueño de sí, *potens* (poët. et Liv.), *praepotens, impotens* (Liv.): *bestiae sunt rationis et orationis expertes*, Cic. Off. 1, 16, 50; *socium et consortem gloriosi laboris amiseram*, id Brut. 1, 2; *paternorum honorum exheres filius*, id. de Or. 1, 38, 175; *tu mentis es compos*? id. Phil. 2, 38, 97; *sui potens; impotens equi regendi; rerum omnium praepotentem Jovem*, Cic. Div. 2, 18, 42. 2 (Praeda ingenti *compos exercitus*, Liv. 3, 70, 15; *vir divitiis potens*, id. 1, 34, 1. — b) *rens, affinis et popularis*, que tiene parte en, cómplice de, *compertus et manifestus*, convencido de, *suspectus, insonus* (Liv.) et apud posteriores *noxius*, culpado de, *innoxius, inocente de: reum furti aliquem facio* 3; *affinis rei capitalis, et cum dativo: affinis ei turpitudini; populares conjurationis, los conjurados; nullius proprii compertus; de manifestis rerum capitalium supplicium sumendum*, Sall. C. 52, 36.

Nonnulla etiam cum in vel ad construuntur: *prudens in jure civili; omnibus eram visus in omni officio diligentissimus*, Cic. Planc. 26; *avidus in pecuniis locupletium*, id. Phil. 3, 8, 22; *ad respondendum*

4 Raro cum ablat., maxime apud priscos, v. g. Sall. C. 33, 4.

2 No somos así los hombres poderosos de nuestros pensamientos, que siempre podamos ejecutarlos. ALVAREZ, *Primera parte | de la Sylva spiritual | de varias consideraciones...* Zaragoza, 1590, p. 271.

3 De vi reus. Cic. Sest. 35, Att. 2, 24, 4; nam vis genitivo careat, n. 80, V.

peritus. id. de Or. 1, 48, 212; *doctae ad malitiam,* Ter. *Hecyr.* 2, 1, 6 [203]; *rudis ad pedestre certamen;* *insuetus ad onera portanda;* *avidae in direptiones manus,* Liv. 5, 20, 6.]

N.B. *Conscius*, «sabedor, consabedor, que tiene conciencia de», *praeter genitivum rei habet dativum personae, aliquando solum dativum rei.* *Cum sibi nullius essent CONSCI CULPAE.* Cic. *Off.* 3, 18, 75. *CONSCIUM illi FACINORI suis arbitrabatur.* Id. *Guent.* 20, 56.

II. *Certior genitivo vel saepius ablative cum de gandet in locutione certiorem aliquem facere.* *FACIAM te CONSILIU nostri CERTIOREM.* Cic. *Att.* 3, 10, 3; *sabedor de mi determinación.* *Te de his REBUS quae hic geruntur CERTIOREM FACIAM.* Id. *Fam.* 4, 5, 6.⁴

III. *Genitivum petunt (apud poetas, Livium et sequentes) adjective in ax a verbis transitivis oriunda; item apud omnes participia praesentis verborum transitivorum, adjective sumpta, i. e. cum non ad tempus referuntur.* *TENACISSIMI sunus EORUM quae rudibus annis percepimus.* Quint. 1, 1, 5. *ALIENI APPETENS.* Sall. *C.* 5, 4.

[*Hujus generis sunt: capax, edax, ferox, rapax, tenax: capacissimus cibi vinique,* Liv. 9, 16, 15; *tempus edax rerum,* Ov. *M.* 15, 254; *negligens amicorum;* *efficiens utilitatis;* *sciens regionum;* *linguae Latinae scientissimus;* *sitiens virtutis.* 213, 1.^m; *corpus patiens inediae, vigiliae, algoris;* *homo et mei observantissimus et sui juris dignitatisque retinens;* *cives amantes (amantiores, amantissimi) reipublicae;* *injuriarum perferens;* *patiens ovis injuryiae;* at cum adverbio *fere* usurpatur accusativus: *homo facile injuries perferens.* *Multa leguntur hujusmodi apud Cic.; apud Caes. hoc unum: fugiens laboris.* *C.* 1, 69, 5.]

-IV. *Cum genitivo etiam junguntur liberalis, profusus et alia apud poetas, ut panper et prodigus, quae copiam et inopiam significant,* n. 268, l. *Sor PROFUSUS.* Sall. *C.* 5, 4, *derrochador, desperdiciador de lo s.*² [*Pecuniae liberalis, parcissimus somni, panper argenti, prodigus aeris, satur attilium.* Hor., *modicus voluptatis.*]

245 Adjectiva haec copiae et inopiae plenus, inanis, inops, egenus, et apud poetas et recentiores alia, ut indigus, sterilis, genitivum postulant, raro ablativum.

Omnia PLENA CONSILIORUM, INANIA VERBORUM videmus. Cic. *de Or.* 1, 9, 57. *INOPS HUMANITATIS.* Ib. 2, 10, 40.—*Externis BONIS PLENIOR.*

¹ Apud Caes. semper certiorem facio (*certior fio*) de. Cf. Lexicon Caesarianum R. Menge et S. Preuss, certus.

² Era (la Magdalena) prodiga y desperdiciada de su patrimonio. ALVAREZ. Segunda parte de la *Sylva spiritual.* Zaragoza, 1590, p. 300.

Cic. Fin. 3, 13, 43. [Omnium egeni; inopes amicorum; stipendiiorum indigus; virtutum sterile saeculum.—Cn. Lentulus non tardus sententiis, non inops verbis. Cic. Brut. 70, 247. ¹ Tam inops autem eram ab amicis? Id. Dom. 22, 58. ¹]

246 I. *Proprius, communis, sacer et superstes frequentius genitivo quam dativo gaudent. Id quidem non PROPRIUM SENECTUTIS vitium est, sed COMMUNE VALETUDINIS.* Cic. C. M. 11, 35. *Quid tam est COMMUNE quam spiritus vivis, terra mortuis, mare PLUCTUANTIBUS, litus EJECTIS?* Id. Sex. Rose. 26, 72.

[*(Memoria) communis est nullarum artium.* Cic. Or. 17, 54. *Illa insula eorum deorum sacra putatur.* Cic. Verr. 3, 18. *Sacra Jovi querqus.* Ov. M. 7, 623; *hoc commune est potentiae cupidorum cum otiosis; superstes omnium suorum, vel minus saepe omnibus suis.* Dicitur semper cum dativo pronominis personalis: *comune mihi (tibi, sibi) cum aliquo.* *Sunt quaedam tibi cum multis communia.* Cic. Verr. 2, 5, 88. *Proprius et communis junguntur cum dat. pronominis personalis.*]

II. A poëtis et aevi sequioris scriptoribus, raro ab aliis, multa alia adjectiva cum genitivo adhibentur, saepe more Graecorum, ut *timidus procellae, Hor., pro timens procellam; integer vitae, id., pro vita, i. e. moribus.* [*Notandus praesertim genitivus animi, maxime cum iis adjectivis quae affectum significant: aeger, anxius, confusus, dubius, incertus, ingens, laetus, praeceps, praestans animi.* ²]

V. GENITIVUS POST VERBA

247 I. *Sum genitivum petit, cum possessione m. significat; item facio et fio (genit. possessivus).*

¹ *Ablativum verbis aliqui esse volunt limitationis, qualis est abiat. sententius; item ab amicis.*

² Sic: *vni somnique benignus, Hor., h. e. vno somnoque indulgent, fessus belli, ambi-gens et securus futuri, i. e. de futuro, exsul patrine, Hor.; certus eundi, anxius furti sive ob furtum, spes animi credula mului, Hor., credulidad en el mutuo amor; fortunatus laborum, Verg. Aen. 44, 416, por causa de, maturus aevi, ib. 5, 73; notus in fratribus animi paterni, Hor. C. 2, 2, 6, por el afecto paternal para con sus h.: cf. n. 255, III.; pavidus nandi, Tac. H. 4, 14; sanus mentis, Plaut. Trin. 457; nolim ceterarum rerum te socordem, (secordem), Ter. Ad. 695; o seri studiorum, Hor. S. 1, 10, 21, «ob torpes para saber», Villén de B.; trepidus rerum, Verg. 42, 589; veri rana, ib. 40, 630. Hoc genitivo causa saepe significatur aut. limitatio. Cf. BRENOUS, p. 121 seqq., ALVAR. n. 248, KÜHNEN, 2, § 85 b, 87, et in toto hoc genitivo adjectivorum A. HAUSTEIN De genitivi adjectivis accommodati in lingua Latina usu, Halle, 1882.*

Jam ne POMPEI totum esse scis. Cic. Fam. 2, 15, 2. *Thebae populi Romani belli jure factae sunt.* Liv. 33, 15. [Hic versus PLAUTI non est, hic est. Cic. Fam. 9, 16, 4; éste si. Patris mei haec domus est, est tua; facere aliquid suae dicionis, potestatis, sujetar algo a su dominio, arbitrii sui, hacerlo dependiente de su arbitrio. Cf. n. 243, I.]

II. *Sum genitivum petit cum significat esse proprium aliquius; etiani ducor, habeo, putor, videor. Nihil est tam angusti animi tamque parvi quam amare divitias.* Cic. Off. 1, 20, 68. *Necessitatibus parere semper sapientis est habitum.* Id. Fam. 4, 9, 2. [Petulantia magis est adolescentium quam senum. Id. C. M. 11, 56.

Sic frequenter cum infinitivo, tanquam subjecto, et genitivo vel neutro pronomine: *Cujusvis hominis est errare; nullius, nisi insipientis, in errore perseverare.* Cic. Phil. 12, 2, 5. *Est igitur adolescentis majores natu vereri.* Id. Off. 1, 34, 122. *Puto esse meum quid sentiam exponere.* Id. Fam. 6, 5, 2. *Non nostrum inter vos tantas componere lites.* Verg. B. 5, 108. *Quae eximia plerisque et praeclara videntur contemnere fortis animi magnique ducendum est.* Cic. Off. 1, 20, 67. — Dicitur magis definite: *Judicis officium (munus) est parvis ex rebus conjecturam facere; sapientis est proprium, ccl.* — *Stulti est, es de (un) loco; stultum est, es (una) locura, inanibus rebus commoveri.* Cum adjetivis unius terminationis fere genitivus (vix dum adjetivum neutrum) adhibetur: *Est prudentis sustinere impetum benevolentiae.* Cic. Lael. 17, 63; non facile: *est prudens s.*]

248 I. *Misereor genitivum casum adsciscit. MISERERE tuorum.* Verg. 12, 653. ⁴ Cf. n. 226.

II. *Memini, reminiscor, «acuerdonie», obliviscor, «me olvido», genitivum personae, accusativum vel genitivum rei postulant. VIVORUM MEMINI, nec tamen EPICURI licet OBLIVISCI.* Cic. Fin. 5, 1, 3. *NUMEROS MEMINI.* Verg. B. 9, 45; de la tonada, del canto. [OMNIA OBLIVISCOR. Cic. Phil. 8, 8, 25; lo doy al olvido. *Est proprium stultitiae aliorum vitia cernere, OBLIVISCI SUORUM.* Id. Tusc. 3, 30, 73. REMINISCI VIRTUTIS HELVETIORUM: cf. Caes. G. 1, 15, 4. Cf. n. 207, NB.]

NB. *Memini etiam accusativo personae gaudet, item ablativo cum*

⁴ Dativus cum verbo miserendi soloecismus est. Genitivus cum salago non reperiatur: *Is quoque rerum suarum salagil lectio est obsoleta pro: Is quoque suarum sal agilat.* Ter. Haec. 225 [4, 3, 43]. Vereor est cum genit. apud Ter. Phorm. 971 et apud Cic. (?) Att. 8, 4, 1.

de maxime pro mentionem facio. (ANTIPATRUM) tu probe, Catule; MEMINISTI. Cie. de Or. 3, 50, 194; bien te acuerdas, tienes bien presente. MEMINISTI ipse DE EXSULIBUS. Id. Phil 2, 36, 91. (Mentionem facio rei vel de rej.